Российская Федерация
Новгородская область

Чудовский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.05.2022 № 105
г.Чудово

О внесении изменений в
методику  определения
арендной  платы  за  му-
ниципальное  имуще-
ство  города  Чудово  и
Коэффициенты к  ба-
зовой  ставке  арендной
платы  за  недвижимое
муниципальное  имуще-
ство города Чудово в за-
висимости  от  вида  дея-
тельности арендатора

Совет депутатов города Чудово
РЕШИЛ:

1.  Внести  в  методику  определения  арендной  платы за  муниципальное
имущество города Чудово, утвержденную решением Совета депутатов города
Чудово от 27.12.2016 № 67, изменения, дополнив пунктом 3 следующего содер-
жания:

«3.  Установить,  что по договорам аренды муниципального недвижимого
имущества арендаторам предоставляется отсрочка уплаты арендной платы на
срок не более 6 месяцев.

Арендатор объекта муниципального недвижимого имущества может обра-
титься в комитет по управлению имуществом Администрации Чудовского му-
ниципального района до 30 июня 2022 года включительно с письменным заяв-
лением в произвольной форме об отсрочке уплаты арендной платы.

Отсрочка предоставляется в течение 7 календарных дней со дня обращения
в  комитет  по  управлению имуществом Администрации Чудовского  муници-
пального района путем заключения дополнительного соглашения, предусмат-
ривающего отсрочку уплаты арендной платы.

consultantplus://offline/ref=CE0104D6AD7463FEDF363F81A96528AB41D14B4DD8D3EC0F2990F71C36FE3FAA78A2060D59CD80349549B7A6FE1F2F13D431DA1AF05987FEA844E9S37BJ

2

Арендная плата за период отсрочки подлежит уплате не позднее 31 декабря
2022 года в порядке и размерах, установленных дополнительным соглашением
к договору аренды муниципального недвижимого имущества.».

2.  Внести  в  Коэффициенты к  базовой  ставке  арендной  платы  за  не-
движимое муниципальное имущество города Чудово в зависимости от вида де-
ятельности арендатора, утвержденные решением Совета депутатов города Чу-
дово от 27.12.2016 № 67, изменение, изложив строку 4 в следующей редакции:

«Деятельность организаций, предприятий независимо от их
организационно-правовой формы и индивидуальных
предпринимателей, оказывающих услуги бань и душевых

0,01»

3. Пункт 2 настоящего решения вступает в силу с даты опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.

4. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить
на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета
депутатов города О.В. Черкашин

consultantplus://offline/ref=CE0104D6AD7463FEDF363F81A96528AB41D14B4DD8D3EC0F2990F71C36FE3FAA78A2060D59CD80349549B7A6FE1F2F13D431DA1AF05987FEA844E9S37BJ

	Р Е Ш Е Н И Е
	4. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.